
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ:    «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Κρήτης». 
   

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:  
1. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-15 Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης του 

Περιφερειακού Δ/ντη Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/3-1-2003). 

3. Την αριθμ. 32/2011 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

4. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
ΔΒΜΘ με θέμα «Τοποθέτηση σχολικών συμβούλων προσχολικής αγωγής, 
δημοτικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.)». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/ τ. Α’). 

6. Την αριθμ. Φ.353.1/20/110399/Δ1/15-7-2014 Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

7. Την αριθμ. 193886/Δ3/01/12/2014 Απόφαση του Υπουργού ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα ΠΥΣΕΕΠ». 

8. Την αριθμ. Φ.30/10551/29-12-2014 Απόφαση μας με θέμα «Ορισμός σειράς 
εκλογής και Διορισμός τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών του 
ΠΥΣΕΕΠ Κρήτης».  

9. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 7 του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α’). 

10. Τα άρθρα 2 και 3 της αριθμ. 187146/Δ3/19-11-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2578/Β’/30-11-
2015). 

11. Την αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-1-2016 (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) 
Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης Διευθυντών Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης. 

12. Την αριθμ. Φ.30/1256/3-2-2016 Απόφαση μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του 
Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Κρήτης». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α 
 Δ/νση : Kνωσού 6 
 Τ.Κ. : 71306 
 Πληροφορίες : Χ. Κρουσταλίδου 
 Τηλ. : 2810-302450 
 Fax : 2810-302447 
 Mail :mail@kritis.pde.sch.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ηράκλειο, 12-9-2016 
Αρ.Πρωτ:  Φ.30/8681 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΟ8Γ4653ΠΣ-5Α5



13. Την ανάγκη ανασυγκρότησης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Κρήτης. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Συγκροτούμε στην έδρα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπαίδευσης Κρήτης το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Κρήτης, ως εξής:  

Α) ΜΕΛΗ:  

1. Αποστολάκης Δημήτριος του Αριστείδη, Δ/ντής Π/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου 
ως Πρόεδρος, αναπληρούμενος από τον Κοντογιάννη Ευστάθιο του 
Μενελάου,  Δ/ντή Π/θμιας Εκπ/σης Ρεθύμνης. 

2. Γιγουρτάκης Νικόλαος του Μιχαήλ, Δ/ντής Δ/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου ως 
Αντιπρόεδρος, αναπληρούμενος από τον Ταξάκη Ανδρέα του Κωνσταντίνου, 
Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Ρεθύμνης. 

3. Τριπολιτάκης Κωνσταντίνος του Μάρκου, Σχολικός Σύμβουλος 16ης 
Εκπαιδευτικής Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, ως τακτικό μέλος, 
αναπληρούμενος από τον Μιχαήλ Μιχαλάκη του Χαραλάμπους, ΕΕΠ κλάδου 
ΠΕ30 (Κοινωνικών Λειτουργών), του ΚΕΔΔΥ Ηρακλείου.  

4. Βόκα Ελένη του Δημητρίου, ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30 (Κοινωνικών Λειτουργών), του 
ΚΕΔΔΥ Χανίων ως τακτικό αιρετό μέλος, αναπληρούμενη από την 
Στυλιανουδάκη Μαρία του Ιωάννη, ΕΕΠ κλάδου ΠΕ29 (Εργασιοθεραπευτών) 
του ΕΕΕΕΚ Χανίων. 

5. Θαλασσινάκης Κωνσταντίνος του Γεωργίου, ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23 
(Ψυχολόγων), του 3ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου ως τακτικό 
αιρετό μέλος, αναπληρούμενος από τον Κουμπουζή Σταύρο του Θεόδωρου 
ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23 (Ψυχολόγων) ΕΕΕΕΚ Χανίων. 

Όταν το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που αφορούν το Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό, 
στις συνεδριάσεις συμμετέχει η Ντόβα Βασιλική κλάδου ΔΕ1 (ΕΒΠ), του 1ου Ειδικού 
Δημοτικού Σχολείου Ρεθύμνου, ως εκπρόσωπος του κλάδου της. 

 
Β) Γραμματέας ορίζεται η Ματθαίου Θεονύμφη του Εμμανουήλ, κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού με βαθμό Β’, υπάλληλος της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης Κρήτης, με αναπληρώτριά της την Χριστοδουλάκη Χαρίκλεια του 
Γρηγορίου, αποσπασμένη εκπαιδευτικό ΠΕ06 της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και 
Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης. 
 
 
Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-12-2016. 

 
 
 

 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 

  
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

Κοιν.:  1. Υπουργείο Παιδείας,  
  Έρευνας και Θρησκευμάτων 
  Δ/νση Ειδικής Αγωγής 

 2. ΠΥΣΕΕΠ Κρήτης 
3. Δ/νσεις Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 
4. ΚΕΔΔΥ Κρήτης 
5. Ενδιαφερόμενοι  

 

ΑΔΑ: ΨΟ8Γ4653ΠΣ-5Α5


		2016-09-12T12:11:39+0300
	Athens




